
© Bundesministerium für Finanzen  

 

BMF - III/6 (III/6) 

 

 

 

24. Februar 2015 

BMF-420100/0011-III/6/2015 

An 

Bundesministerium für Finanzen 

Steuer- und Zollkoordination 

Zollämter 

 

 

 

Verordnung des Bundesministers für Finanzen mit der die 
Zollentrichtungsverordnung 2002 (Zollentrichtungskurse) mit Wirkung vom 1. 
März 2015 geändert wird 

 

Verordnung 

Kundgemacht gemäß § 76 Abs. 1 ZollR-DG durch Anschlag bei den Zollstellen 

 

Aufgrund des § 76 Abs. 1 des Zollrechts-Durchführungsgesetzes (ZollR-DG), BGBl. Nr. 

659/1994, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 105/2014, wird verordnet: 

Die Zollentrichtungsverordnung 2002, GZ BMF-14 0210/12-V/8/01, vom 21. Dezember 2001, 

in der Fassung der Verordnung GZ BMF-420100/0003-III/6/2015 vom 27. Jänner 2015 wird 

wie folgt geändert: 

1. Der Anhang wird durch den Anhang dieser Verordnung ersetzt. 

2. Der Anhang der Verordnung in der Fassung dieser Verordnung tritt am 1. März 2015 in 

Kraft. 

 

Bundesministerium für Finanzen, 24. Februar 2015 

1 von 2

BMF-AV Nr. 31/2015



 

 

© Bundesministerium für Finanzen Seite 2 

Anhang 

Verzeichnis der für die Barzahlung bei den Zollstellen zugelassenen fremden 

Währungen und deren Gegenwerte (Zollentrichtungskurse) gemäß 

Zollentrichtungsverordnung 2002 

 

STAND: 1. MÄRZ 2015 

 

ISO-Code Währung Gegenwert  
für je 1 Euro: 

CAD Kanadischer Dollar 1,47 

CHF Schweizer Franken 1,12 

CZK Tschechische Kronen 29,00 

DKK Dänische Kronen 7,68 

GBP Pfund Sterling 0,76 

HUF Ungarische Forint 317,00 

NOK Norwegische Kronen 8,88 

SEK Schwedische Kronen 9,83 

USD US-Dollar 1,17 

 

2 von 2


